| filium B. praepositum de Bruneswie Magdeburgensem canonicum in pastorem ipsi eccle- 
E siae providissent, venerabili fratri nostro .. Ildesemensi episcopo et collegis ipsius 

| nostris dedimus litteris in mandatis, ut de modo electionis, electi meritis et eligentium 
= studiis veritate sollieite inquisita, ipsam fideliter in scriptis redactam sub sigillis suis 

| ad nostram praesentiam destinarent, qui super hoc a singulis de ipso capitulo iuramento 
E recepto depositiones ipsorum ad sedem apostolicam remiserunt. Cum igitur electionem 

Ä huiusmodi inveniremus canonice de persona idonea celebratam, eam de fratrum nostro- 

E rum consilio duximus confirmandam. Et quia gravibus et diversis necessitatibus dicitur 

| eadem eeclesia praegravata, nos ex affectu compassionis, quam habemus ad ipsam, gra- 
| tiam sibi volentes facere specialem, mandamus, quatenus vos, aliis eius suffraganeis 

E convocatis, cum eis in praedicta ecclesia munus consecrationis electo vice nostra impen- 
Ä dere procuretis. Quodsi non omnes etc. tres vestrum etc. Datum Reate XIII. Kal. 
= Augusti pontificatus nostri anno octavo. 

= Aus dem Lib. regestor. an. VIII. ep. 163. T. IV. fol. 194. im Vatican. Archiv. 

| No. 117. 1234. 22. Sept. 

E B. Heinrich überweist dem Zdizlaus von Schoninberc zur Entschüdigung einige bischöfliche Zehenten 

| jenseits der Neisse. | 

E Heinrieus dei gratia Misnensis episcopus Christi fidelibus universis hanc paginam 

E inspecturis aeternam salutem et veram in domino karitatem. Cum ea, quae de sub- 

| J stantia rationis existunt et speciem obtinent pietatis, firmitatem perpetuam conveniat 

| obtinere, ad opiniones ambiguas in posterum removendas, ne rei veritas fermento mali- 

| tiae corrumpatur, scripturae testimonium labenti consuevit memoriae commendari. Pro- 

| inde notum fieri volumus tam praesentibus quam futuris, quod nos Schoninberch *) 

| constituti ad petitionem vasallorum nostrorum nobili viro Zdizlao de Schoninbere fideli 

E nostro pro restauro villae Bernhardistorf »), quam praedecessori nostro bonae memoriae 

| | a) Schönberg im Görlitzer Kreise. b) Altbernsdorf bei Bernstadt oder Bernstadt selbst, 14 " 

| COD, DIPL. 8AX. In. 1. E

Brunoni Misnensi episcopo resignaverat, quasdam decimas episcopales in bonis nostris 

| episcopalibus sitas ex alio latere Nize*) inter limites, qui vulgariter Jeswiken et Due- 

| kamnegorke et Tyzowe nuncupantur, sicut a praedecessore nostro tenuerat iure feodalı, 

eontulimus perpetuo possidendas. Et ne huic nostrae eollationi alieui super eo sibi 

| vel suis successoribus dubium in posterum oriatur, praesentem paginam conscribi jus- 

| simus et sigilli nostri munimine roborari. Huius rei testes sunt Nieolaus Budisinensis 

| praepositus, Hugo decanus, Johannes plebanus de Gorliz, Prizstanus eiusdem ecclesiae 

| canonici, Heinricus plebanus de Schoninberch, Bernhardus de Kamenz, Wilrieus, Hein- 

| denrieus de Stoniz, Predeborus, Tyrzinus et alii quam plures. Datum Schoninberch 

| anno gratiae M°. CC’. XXXI. indietione VII*., decima Kalendas Octobris pontifi- 

| | catus nostri anno quarto. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem ziemlich wohlerhaltenen Siegel des Bischofs 

Ä an Fäden von blassgelber Seide. 

| Köhler cod. dipl. Lus. I. S. 43. 

c) Neisse. 

| | No. 118. 1237. 7. Sept. 

P. Gregor IX. beauftragt seinen Legaten, die Streitigkeiten der Bischöfe von Lebus, Meissen, Camın 

; und Brandenburg über die Grenzen ihrer Diöcesen an Ort und Stelle zu entscheiden. 

; Gregorius etc. episcopo quondam Mutinensi apostolicae sedis legato. Onus 

' suscepti regiminis nos inducit, ut omnes actus nostros per aequitatis semitas dirigentes, 

| delatis ad nos implicitis quaestionibus explicatis, ius suum cuique postulanti tribui facia- 

: mus. Cum igitur venerabiles fratres nostri Lubucensis, Misnensis, Caminensis et 

' Brandeburgensis episcopi super limitibus suarum diocesum sicut convenit non distinctis, 

; inter se ad invicem saepe contendant, prout eiusdem Lubucensis praesentata nobis petitio 

| continebat, et propter hoc ipsi et eorum ecclesiae dampna gravia Sustineant et lacturas, 

i et pericula etiam proveniant animarum; nos cupientes contentionem huiusmodi amputari 

| et indempnitati eorum ac animarum saluti paterna clementia provideri, negotium ipsum 

|| tuae providentiae, de qua plenam in domino fiduciam obtinemus, duximus committendum 

| per apostolica tibi Scripta mandantes, quatinus personaliter ad locum accedens, vocatis 

| qui propter hoc fuerint evocandi, sic praedictas dioceses aequitate praevia provide limitare 

I procures, cuilibet episcoporum ipsorum suo iure servato, quo quemlibet statuas manere 

I contentum, quod sollicitudinem tuam possimus exinde non immerito commendare. Con- 

1 tradictores ete. Datum Viterbii VII. Idus Septembris pontificatus nostri anno undecimo. 

: | Aus dem Lib. regestor. Gregorii IX. an. XI. epist. 238. im Vatican. Archiv. 

I Riedel cod. dipl. Brand. I. Bd. 1. S. 19.
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E No. 119. 1239. 27. Sept. 

= B. Heinrich beurkundet eine Stiftung des Domherrn Eberhard für die Vicarie des h. Nikolaus 
| in der Domkirche. 

| | Heinrieus miseratione divina Misnensis episcopus. Universis Christi fidelibus 

| hane paginam inspecturis notum esse volumus, quod quatuor mansos in villa Bizcopiz*) 

= sitos, quos de manu nostra Vlricus miles de Nozzin in feodo habuit, pro XL mareis 

| redemimus de peeunia concanoniei nostri domini Eberhardi, et eosdem mansos de con- 

(| sensu capituli Misnensis contulimus canonico memorato cum omni iuris plenitudine et 

= omni prorsus utilitate, quae nunc eis inest et ex eis provenire poterit in futurum, ita ut 

| in ecclesia Misnensi pro salute sua et suorum, ad honorem domini Jhesu Christi et piae 

| genitricis eius Mariae perpetuae virginis, sanctique Nicolai venerabilis confessoris ex 

E eisdem mansis ordinet, quiequid inspiraverit ei deus. Cuius ordinatio talis est: De pro- 

M ventibus dictorum quatuor mansorum, qui in villa Bizeopiz siti sunt, assignavit dictus 

| Eberhardus canonicus Misnensis quatuor talenta ad vicariam beati Nicolai, ut inde vicarius 

| sustentatus choro Misnensi deserviat in ordine vicis suae. Idem etiam vel quilibet suc- 

| cessor ipsius tenetur gerere vices domini Eberhardi canonici Misnensis in choro tempo- 

D ribus vitae suae, post euius obitum tum ad capitulum respectum habebit. Celebrabit 

| quoque dictus vicarius tres missas qualibet septimana, unam pro salute vivorum, aliam 

= pro Salute fidelium defunctorum, tertiam in honore beatae Mariae virginis perpetuae 

| genetricis domini nostri Jhesu Christi, devote ac fideliter oraturus pro salute Misnensis 

= capituli et pro salute vivorum ac mortuorum omnium, qui ecclesiae Misnensi suis ele- 

= mosinis suceurrerunt. Praeterea instituit saepedietus canonicus, ut vicarius ille in anni- 

| versario domini Alberti de Prittin de supradictis mansis X solidos distribuat in hunc 

| modum: Octavum dimidium solidum dabit canonicis, unum solidum hospitali, unum dena- 

B rium offeret ad missam, quae celebrabitur pro defuncto, duos dabit campanatori, qui
n- 

d decim pro panibus, quos distribuet pauperibus die illa. Ne igitur ordinatio haee ad lau- 

H dem dei et ad honorem eeclesiae nostrae facta processu temporis oblivioni deleri, vel 

E malorum ingenio in irritum valeat revocari, praesentem paginam inde conseriptam sigilli 

| nostri fecimus impressione muniri. Acta sunt haec praesentibus viris honorabilibus | 

| eeclesiae nostrae Heidenrieo praeposito, Petro decano, Sifrido de Pigauia, Nicolao 
prae- |